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Liros – Polyester R0111
Klassische Leine zum Festmachen oder zum Ankern mit hoher Elastizität.100% Polyester, 3-fach gedreht, 
daher sehr einfach zu spleissen, äusserst reiss- und scheuerfest, wird nicht hart.
Konstruktion und Material
3-fach gedreht, 100% Polyester nach DIN 83331 / EN 697, thermofixiert, weiss mit blauem Kennfaden.

Ankerleinen und Festmacher

Liros – Polyester R1110
Festmacher und Ankerleine aus 100% Polyester, extrem UV-beständig durch spezielle Spinnfärbung.
Sehr einfach zu spleissen, äusserst reiss- und scheuerfest, wird nicht hart.
Konstruktion und Material
3-fach gedreht, 100% Polyester nach DIN 83331 / EN 697, thermofixiert, schwarz oder marine.

Artikelnr. Ø
mm

Spule
m Bruchlast Preis

CHF / m
R011110 10 200 1800 kg 2.20 B M
R011112 12 100 2400 kg 3.00 B M
R011114 14 100 3600 kg 4.00 B M
R011116 16 100 4700 kg 4.90 B M
R011118 18 100 5500 kg 6.50 B M
R011120 20 100 7000 kg 7.90 B M
R011122 22 100 8200 kg 9.50 B M
R011124 24 100 10500 kg 11.20 B M

marine schwarz Ø
mm

Spule
m Bruchlast Preis

CHF / m

- R111010N 10 100 1800 kg 2.50 B M
R111012B R111012N 12 100 2400 kg 3.60 B M
R111014B R111014N 14 100 3600 kg 4.30 B M
R111016B R111016N 16 100 4700 kg 5.50 B M
R111018B R111018N 18 100 5500 kg 6.70 B M
R111020B R111020N 20 100 7000 kg 8.20 B M

- R111022N 22 100 8200 kg 11.50 B M
- R111024N 24 100 10500 kg 12.70 B M

marine

schwarz

Festmacher
Aus dreifach gedrehtem Polyester-Tauwerk. Mit Schlaufe von 27 cm auf einer Seite und rostfreier Stahl-
kausche auf der anderen Seite.

Artikelnr. Ø
mm

Länge
m Bruchlast Preis

CHF
R3111412 14 1.20 3500 kg 33.50 C
R3111415 14 1.50 3500 kg 34.50 C
R3111418 14 1.80 3500 kg 36.00 C
R3111420 14 2.00 3500 kg 37.00 C
R3111425 14 2.50 3500 kg 39.00 C
R3111430 14 3.00 3500 kg 40.00 C
R3111615 16 1.50 4600 kg 37.00 C
R3111620 16 2.00 4600 kg 39.00 C
R3111625 16 2.50 4600 kg 41.00 C
R3111630 16 3.00 4600 kg 42.00 C

Liros – Green Wave Porto, mit Schlaufe
Handlicher Festmacher mit Schlaufe aus hochgezwirntem, 100 % recyceltem Polyester.
Arbeitsdehnung grösser als 15 % dank spezieller Zwirnkonstruktion. Reiss- und scheuerfest, UV-stabil und 
verhärtet nicht.

Artikelnr. Ø
mm

Länge
m

Schlaufe
cm Bruchlast Preis

CHF
R1371006 10   6 30 1800 kg 36.00 G
R1371210 12 10 30 2300 kg 45.00 G


